Indicação nº 2760/2021

EMENTA: Solicita Recapeamento asfáltico da Rua José Lourenço da Fonseca

 no bairro Vale do Paraíba

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da Municipalidade,

o recapeamento asfáltico, em toda a extensão,  da Rua José Lourenço da Fonseca (antiga

Rua 02) no bairro Vale do Paraíba.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica  devido ao péssimo estado de conservação desta via que coloca em risco o

acesso dos moradores e de quem precisa utilizar a via, a fim de evitar alguma fatalidade

mais grave, por este motivo reivindicamos o asfaltamento da via.